
COMUNE DI MILAZZO
Città Metropolitana di Messina

1° SETTORE - AFFARI GENERALI E POLITICHE SOCIALI

COPIA

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

N. GENERALE 1206 DEL 16-10-2018

N. SETTORE 622 DEL 16-10-2018

Oggetto:
Spese di gara per il Piano di Azione e Coesione servizi di cura anziani e
infanzia.  Impegno somme compartecipazione del Comune di Milazzo.

Il DIRIGENTE

VISTA la proposta di determinazione di cui all’oggetto;

VISTA la L. 08/06/1990, n. 142, recepita dalla L.R. 11/12/1991, n. 48;

VISTI:

il D.Lgs.18/08/2000,  n. 267;-

il D.Lgs. 30/03/2001, n. 165;-

il D.Lgs. 23/06/2011, n. 118 e successive modificazioni;-

lo statuto comunale;-

il regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi;-

il regolamento comunale di contabilità;-

il regolamento comunale sui controlli interni;-

RITENUTO che l'istruttoria preordinata all'emanazione del presente atto consente di attestare la regolarità
tecnica e la correttezza di quest'ultimo ai sensi e per gli effetti di quanto dispone l'art. 147 bis, comma 1,
del D.Lgs. 267/2000, con la firma del presente atto;

RITENUTO di dover far proprio il contenuto formale e sostanziale del provvedimento proposto;

DETERMINA

di approvare ed adottare l’allegata proposta di determinazione, a firma del Responsabile del procedimento
Francesco Otera, che forma parte integrante e sostanziale del presente atto.

Il DIRIGENTE
F.to DR. MICHELE BUCOLO
(Sottoscritto con firma digitale)

_______________________________________________________________________________________________________________
Copia conforme all’originale informatico, sottoscritto con firma digitale, redatto tramite utilizzo del sistema informativo automatizzato in uso
presso il Comune, conforme alle regole tecniche di cui al Dpcm 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi informatici del Comune.

Comune di Milazzo - Determinazione dirigenziale n. 1206 del 16-10-2018
Pag. 1 di 5



COMUNE DI MILAZZO
Città Metropolitana di Messina

1° SETTORE - AFFARI GENERALI E POLITICHE SOCIALI

PROPOSTA DI DETERMINAZIONE

Oggetto:
Spese di gara per il Piano di Azione e Coesione servizi di cura anziani e
infanzia.  Impegno somme compartecipazione del Comune di Milazzo.

Il Responsabile del Procedimento

VISTA la deliberazione n.5 del 29.09.2016 del Comitato dei Sindaci ad oggetto: “Compartecipazione dei
Comuni alle spese di gara Piano di Azione e Coesione Anziani – Infanzia – Casa di Accoglienza di cui
alle economie rimodulate del Pdz . Approvazione schema accordo di programma.”, con la quale sono stati
definiti in € 25.000,00 le somme gravanti sugli Enti per fare fronte alle seguenti gare: PAC Anziani, PAC
Infanzia sostegno al personale, Pac Infanzia fornitura di generi alimentari e Casa di accoglienza;
RICHIAMATA integralmente  la deliberazione di Comitato dei Sindaci n. 7 del 27.09.2018, con la quale è stata
approvata  la compartecipazione alle spese Iva relative al  Piano di Intervento di cui al progetto di Servizi di cura
agli anziani non autosufficienti over 65;
PRESO ATTO che dalla ripartizione delle spese di gara la quota di compartecipazione a carico del Comune di
Milazzo ammonta ad € 10.473,19;
CONSIDERATO che nelle more dell’approvazione della determinazione a contrarre, occorre provvedere  con
urgenza ad impegnare le somme per la pubblicazione degli estratti degli avvisi di gara sulla GURI,   2 quotidiani
nazionali,  2 regionali,  e sulla GURS, nonché per contributo ANAC;
DATO ATTO:
che in data 28/09/2018  è stato richiesto preventivo per la pubblicazione sulla GURI e sui quotidiani a tiratura-
nazionale e regionale a n. 2 operatori economici abilitati alla pubblicazione sulla Gazzetta Ufficiale;
che pervenuti i preventivi richiesti, tra i quali quello della GOODEA S.r.l., con sede in Napoli, Via Toledo, n. 156,-
è il meno oneroso, in quanto richiede la somma complessiva di €  € 2.282,24 di cui € 1.857,57 per imponibile, €
408,67 per IVA e € 16,00 per imposta fissa di bollo, per la pubblicazione dell’avviso di gara relativo alla
procedura aperta per l’affidamento del servizio di assistenza domiciliare anziani integrata all’assistenza sanitaria
del Distretto 27;
che la pubblicazione dello stesso avviso sulla GURS comporta una spesa di € 364,78;-
che è dovuto all’autorità nazionale anticorruzione la somma di € 375,00, per l’importo della gara in questione;-
che alla scadenza del termine di presentazione delle offerte occorrerà impegnare le somme per gli onorari dovuti-
ai Commissari di gara;
che aggiudicata la gara occorrerà impegnare e liquidare le somme per la pubblicazione dell’esito di gara con la-
stessa procedura di cui sopra;
RITENUTO dover  provvedere ad impegnare la quota di compartecipazione alle spese di gara del Comune di
Milazzo, relative al Piano di Azione e Coesione e Casa di Accoglienza, che ammonta ad € 10.473,19;
Vista la Legge 328/2000;
Visto l’O.R.EE.LL: vigente in Sicilia;

PROPONE

_______________________________________________________________________________________________________________
Copia conforme all’originale informatico, sottoscritto con firma digitale, redatto tramite utilizzo del sistema informativo automatizzato in uso
presso il Comune, conforme alle regole tecniche di cui al Dpcm 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi informatici del Comune.

Comune di Milazzo - Determinazione dirigenziale n. 1206 del 16-10-2018
Pag. 2 di 5



la premessa è parte integrante del presente provvedimento;1.
di dare atto, per come riportato in narrativa, che il preventivo migliore per la pubblicazione sulla GURI, 22.
quotidiani nazionali e 2 regionali dell’avviso di gara relativo alla procedura aperta per l’affidamento del
servizio di assistenza domiciliare anziani integrata all’assistenza sanitaria del Distretto 27, è quello della
GOODEA S.r.l., con sede in Napoli, Via Toledo, n. 156,  partita IVA 06876751212, in quanto richiede la
somma complessiva di €  € 2.282,24 di cui € 1.857,57 per imponibile, € 408,67 per IVA e € 16,00 per imposta
fissa di bollo;
di dare atto, altresì, che  per la pubblicazione sulla GURS è necessaria la somma di € 364,78 e che il contributo3.
ANAC per la gara in questione ammonta ad € 375,00;
di impegnare la quota di compartecipazione di cui in narrativa, relativa al Comune di Milazzo, per un4.
ammontare di € 10.473,19 al Cap. 3843 Codice identificativo 1.03.02.15.009 missione programma 12.02 del
Bilancio in corso,  per la pubblicazione degli estratti degli avvisi di gara sulla GURI e 2 quotidiani nazionali
e 2 regionali e sulla GURS, nonché per il contributo dovuto all’ANAC e quant’altro derivante dalla
procedura di gara;
di accertare la somma di € 10.473,19 al Capitolo di entrata 2233/2 dell'esercizio in corso;5.
di dare atto che la superiore somma, ad avvenuto accertamento, dovrà confluire al Cap. 14184/10;6.
di dare atto che, ai sensi dell’art. 73, comma 4 e art. 216 comma 11 del d.lgs 50/2016 l’aggiudicataria, entro 607.
giorni dall’aggiudicazione definitiva, è obbligata a rimborsare le spese relative alle pubblicazioni del bando e
dell’avviso di aggiudicazione sulla GURI, sulla GURS e sui quotidiani nazionali e regionali che vengono
stimati, in via presuntiva, in circa € 6.000,00, ma che potranno essere quantificate precisamente solo
successivamente.

Il Responsabile del procedimento
F.to  Francesco Otera

(Sottoscritto con firma elettronica)

_______________________________________________________________________________________________________________
Copia conforme all’originale informatico, sottoscritto con firma digitale, redatto tramite utilizzo del sistema informativo automatizzato in uso
presso il Comune, conforme alle regole tecniche di cui al Dpcm 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi informatici del Comune.

Comune di Milazzo - Determinazione dirigenziale n. 1206 del 16-10-2018
Pag. 3 di 5



CONTROLLO CONTABILE

Esito controllo contabile: Favorevole con contestuale registrazione contabile.

Milazzo, lì 16-10-2018
Il Responsabile del procedimento

F.to  Salvatora Saporita
(Sottoscritto con firma elettronica)

VISTO DI REGOLARITÀ CONTABILE
ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA

Si attesta, ai sensi dell'art. 153 comma 5 del D.Lgs. n. 67/2000 e della vigente normativa, la copertura
finanziaria della spesa indicata nelle seguenti registrazioni contabili:

Accertamento N.   155 del 16-10-2018  a Competenza   CIG

5° livello 2.01.01.02.003 Trasferimenti correnti da Comuni

Capitolo       2233 Articolo     2 TRASFERIMENTO DA PARTE DEI COMUNI PER COFINANZIAMENTO LEGGE 328
Causale Spese di gara per il Piano di Azione e Coesione servizi di cura anziani e infanzia.

Accertamento somme compartecipazione del Comune di Milazzo.

Importo  2018 €.                           10.473,19

Impegno N.   628 del 16-10-2018  a Competenza   CIG

Missione Programma 5° livello 12.02-1.03.02.15.009 Contratti di servizio di assistenza sociale domiciliare

Capitolo       3843 Articolo       PIANO DI ZONA L.R. 328/2000 - DISTRETTO SOCIO SANITARIO N. 27 - COMUNE
CAPOFILE : MILAZZO - QUOTA A CARICO DEL COMUNE -
Causale Spese di gara per il Piano di Azione e Coesione servizi di cura anziani e infanzia.  Impegno

somme compartecipazione del Comune di Milazzo.

Importo  2018 €.                           10.473,19

Beneficiario     12416   DEBITORI DIVERSI -

Impegno N.   629 del 16-10-2018  a Competenza   CIG

Missione Programma 5° livello 12.02-1.03.02.15.009 Contratti di servizio di assistenza sociale domiciliare

Capitolo      14184 Articolo    10 LEGGE 328/00 - IÎ ANNUALITA'
Causale Spese di gara per il Piano di Azione e Coesione servizi di cura anziani e infanzia.  Impegno

somme compartecipazione del Comune di Milazzo.

Importo  2018 €.                           10.473,19

Milazzo, lì 16-10-2018

Il Dirigente del 2° Settore
F.to Dr. Michele Bucolo
(Sottoscritto con firma digitale)

_______________________________________________________________________________________________________________
Copia conforme all’originale informatico, sottoscritto con firma digitale, redatto tramite utilizzo del sistema informativo automatizzato in uso
presso il Comune, conforme alle regole tecniche di cui al Dpcm 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi informatici del Comune.

Comune di Milazzo - Determinazione dirigenziale n. 1206 del 16-10-2018
Pag. 4 di 5



ESTREMI DI PUBBLICAZIONE ALL’ALBO DELL’ENTE
(art.47 c.1 legge 8/6/1990, n°142)

Si attesta che la presente determinazione n. 1206 del 16-10-2018, viene pubblicata all’Albo Pretorio
on-line del portale per 15 giorni consecutivi, con decorrenza dal 16-10-2018.

N. Reg. Albo: 3287

Milazzo, lì 16-10-2018

Il Responsabile della pubblicazione
F.to  Saveria Cannistra'
(Sottoscritto con firma digitale)

_______________________________________________________________________________________________________________
Copia conforme all’originale informatico, sottoscritto con firma digitale, redatto tramite utilizzo del sistema informativo automatizzato in uso
presso il Comune, conforme alle regole tecniche di cui al Dpcm 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi informatici del Comune.

Comune di Milazzo - Determinazione dirigenziale n. 1206 del 16-10-2018
Pag. 5 di 5


